CONTRATADO:
EDMILTON SOUZA DA SILVA - ME, Ai Luis Gonzaga Carneiro, 875,
Bairro Centro, Sucupira do Norte - MA - CEP: 65.860-000, CNPJ N2
21.694,846/0001-49. REPRESENTANTE: Edmilton Souza da Siiva,
portador do CPF ns 879.575.823-20, VALOR DO CONTRATO: RS
9.666,00 {nove mil seiscentos e sessenta e seis reais). Unidade: 12
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS - DOTAÇÃO:
08.122.0002.2051.00003.3.90,30.00 - Material De Consumo VIGÊNCIA:
31/12/2023. BASE LEGAL: Decreto Federal nQ 10.024/19,
subsidiariamente a Lei Federal n^ 8.666/93 e alterações.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES - MA
EXTRATO DE CONTRATO N» 304/2023. DISPENSA N° 053/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA.
CNPJ ne 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: DIGITAL COMERCIO E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

13.218.878/0001-40. Valor R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos

reais). OBJETO: Contratação de empresa especializada para
implantação de sistemas informatizados integrados,
acompanhados de assistência e suporte técnico, para atendera
Secretaria Municipal de Administração deste Município, durante
0 exercício financeiro de 2024.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.

EXTRATO DE CONTRATO N^ 301/2023,

DISPENSA DE LICITAÇÃO N^ 050/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577,844/0001-62.
CONTRATADA: Maria Mendes Barros. CPF ns 401.393.603-87, Valor

R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). OBJETO: Locação do
imóvel de propriedade da locadora, situado nesta cidade na Av.
Canaã, s/n. Centro, São Pedro dos Crentes - MA, destinado às
Atividades Administrativas da Secretaria Municipal de
Agricultura, durante o exercício financeiro de

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.
EXTRATO DE CONTRATO N^ 305/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N« 046/2023, CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577.844/0001-62.
CONTRATADO: ANTONIO COELHO DE ARRUDA FILHO, CPF
nB 242.636.723-72. Valor R$ 25.416,00 (vinte e cinco mil

quatrocentos e dezesseis reais). OBJETO: Locação do imóvel de
propriedade do iocador, situado nesta cidade na Rua Lírio dos
Vale, s/n. Centro, São Pedro dos Crentes - MA, destinado às
Atividades Administrativas da Secretaria Municipal de

Administração, durante o exercício financeiro de 2024.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO Ns 302/2023. DISPENSA N2 051/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA,
CNPJ nB 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: ERGON
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA ● EPP.

CNPJ nB 07.467.975/0001-73. Valor R$ 16.200,00 (dezesseis mil e
duzentos reais). OBJETO: Contratação de empresa para Locação
de Software de Gestão Escolar e serviços de manutenção e
suporte técnico online e presencial, para atender  a Secretaria
Municipal de Educação, durante o exercício financeiro de 2024.
FUNDAMENTO LEGAL:

[...]

BARTOLOMEU GOMES ALVES no USO de suas atribuições constitucionais e legais, de

acordo com a legislação em espécie, faz saber que  a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo  a presente Lei Municipal.

Alt. 1“ - Esta Lei estima a receita do Município para o exercício financeiro de 2024, no montante de RS 82.673.000,00 (Oitenta e dois milhões,
seiscentos e setenta e três mil reais), e fixa a despesa em igual valor, nos termos do art. 165, §5b, da Constituição Federal, art.138 da Lei Orgânica,
das disposições do - Plano Plurianual e com as revisões legais oriundas da aprovação da Lei que estabelecer o referido Plano Plurianual, PPA,